
令和 3年 1月 4日 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ（第 6 報） 

神戸朝日病院 

院長 金 秀基 

 

昨年末より年始にかけての状況についてご報告いたします。 

当院の新型コロナウイルス感染症によるクラスター発生から 1ヵ月が経過いたしました。 

この間、多大なご心配とご迷惑をおかけしお詫び申し上げます。 

患者様、職員につきまして、継続して健康観察を行い、12 月 22 日以降、患者様に新規陽性

者の発生なく経過しております。 

神戸市保健所のご指導の下、4日以降、下記の体制で、診療の再開を行います。 

 

▶1月 4日以降の体制 

・外来診療は、十分な感染防止対策を行い通常の診療を再開いたします。 

通院にご不安をお持ちの方は、引き続き、電話再診、処方箋の発行なども承りますので、

ご相談ください。 

・一般病棟（急性期）において 1 月 6日から新規入院患者の受入れを行います。 

・救急搬送患者の応需は、1月中旬より再開予定です。 

 

療養施設や在宅へ退院支援を行っている患者さまにつきましては、退院に向け、必要な検査、

カンファレンスなどの調整をさせていただきます。オンラインによる面談や退院前カンファ

レンスも実施いたしますので、地域医療連携室 078-612-5420（直通）へご相談ください。 

 

今後も保健所の指導に基づき、引き続き細心の注意を払い感染対策に努め、診療機能を回復

させて参ります 

今後とも何卒ご理解ご支援のほどよろしくお願いいたします。 


